
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

Scarperia e San Piero, 09/06/2025 

 

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE DOCENTI ESPERTI E TUTOR MODULI 
PN SCUOLA E COMPETENZE E ASSEGNAZIONE INCARICHI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: G14D24001320007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-20244-11 
Titolo progetto: R-Estate a scuola 

 
VISTO il decreto prot. n. 4179 del 12/05/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di n. 5 Moduli 
nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Sottoazione ESO4.6.A4.A; 
VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 4181 del 12/05/2025, rivolto prioritariamente al personale interno 
ed in subordine al personale interno di altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime), al personale 
esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione, a soggetti privati esterni, ed in particolare l’Art. 2 che 
fissa i termini di scadenza delle istanze entro le ore 13:00 del 26/05/2025; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione delle candidature, prot. n. 4736 del 27/05/2025; 
VISTO il verbale della Commissione, assunto al prot. n. 4842 del 29/05/2025; 
VISTA la graduatoria provvisorio prot. n. 4884 del 30/05/2025; 
VISTO il secondo verbale della Commissione riunitasi il 05/06/2025, per determinare l’ordine di assegnazione 
degli incarichi data la concomitanza su più moduli dei candidati utilmente collocati in graduatoria, assunto al 
prot. n. 5033 del 06/06/2025; 
CONSIDERATO che entro il 07/06/2025 non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

In qualità di Responsabile Unico del Progetto 

DECRETA 

 Sono approvate in via definitiva le graduatorie per la selezione degli Esperti e Tutor per la realizzazione dei 
moduli di seguito specificati:  

TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO RUOLO 
NUMERO 
FIGURE 

N. 
ORE 

PERIODO  
DAL / AL 

Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola 
primaria)  classi prime e seconde 

Let’s speak 
English1! 2025 

ESPERTO 1 30 30/06/2025 
04/07/2025 TUTOR 1 30 

Lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola 
primaria) cl. terze, quarte e quinte 

Let’s speak 
English2! 2025 

ESPERTO 1 30 30/06/2025 
04/07/2025 TUTOR 1 30 

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 
digitali – cl. prime e seconde sc. prim. 

Pensa e crea con 
le STEM1 

ESPERTO 1 30 07/07/2025 
11/07/2025 TUTOR 1 30 

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 
digitali – cl. terze, quarte e quinte sc. prim. 

Pensa e crea con 
le STEM2 

ESPERTO 1 30 07/07/2025 
11/07/2025 TUTOR 1 30 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it
Istituto Comprensivo Scarperia San Piero Protocollo 0005108/2025 del 09/06/2025



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza 
digitali - cl. terze, quarte e quinte sc. primaria 

Let’s STEM 
ESPERTO 2 60 30/06/2025 

11/07/2025 TUTOR 2 60 

nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

ESPERTO MODULO “Let’s speak English1!” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 SENECI CATERINA – docente interno 23 

2 MASI ROSSELLA – docente interno Esclusa per mancanza del requisite obbligatorio 
 

TUTOR MODULO “Let’s speak English1!” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 89 

2 CIAPPELLI MARTA – docente interno 72 

3 SENECI CATERINA – docente interno 71 

4 MASI ROSSELLA – docente interno 69 

5 MICHELINI LUCA – docente interno 49 
 

ESPERTO MODULO “Let’s speak English2!” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DREONI SILVIA – docente interno 65 
 

TUTOR MODULO “Let’s speak English2!” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 89 

2 CIAPPELLI MARTA – docente interno 72 

3 SENECI CATERINA – docente interno 71 

4 MASI ROSSELLA – docente interno 69 

5 MICHELINI LUCA – docente interno 49 
 

ESPERTO MODULO “Pensa e crea con le STEM1” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 CIAPPELLI MARTA – docente interno 78 

2 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 77 

3 MASI ROSSELLA – docente interno 64 

4 LOREFICE EMANUELA – docente interno 49 

5 MARETTI ALESSANDRO – Esperto esterno 10 

TUTOR MODULO “Pensa e crea con le STEM1” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 89 

2 CIAPPELLI CRISTINA – docente interno 77 

3 CIAPPELLI MARTA – docente interno 72 

4 MASI ROSSELLA – docente interno 70 

5 MICHELINI LUCA – docente interno 49 
 

ESPERTO MODULO “Pensa e crea con le STEM2” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 CIAPPELLI MARTA – docente interno 78 

2 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 77 

3 MASI ROSSELLA – docente interno 64 

4 MARETTI ALESSANDRO – Esperto esterno 10 
 

TUTOR MODULO “Pensa e crea con le STEM2” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 89 

2 CIAPPELLI CRISTINA – docente interno 77 

3 CIAPPELLI MARTA – docente interno 72 

4 MICHELINI LUCA – docente interno 49 
 

ESPERTO MODULO “LET’S STEM” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 CIAPPELLI MARTA – docente interno 79 

2 MASI ROSSELLA – docente interno 69 

3 SENECI CATERINA – docente interno 67 

4 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 67 

5 LOREFICE EMANUELA – docente interno 45 

6 MARETTI ALESSANDRO – Esperto esterno 10 
 

TUTOR MODULO “LET’S STEM” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 89 

2 CIAPPELLI MARTA – docente interno 72 

3 SENECI CATERINA – docente interno 71 

4 MASI ROSSELLA – docente interno 70 

5 LOREFICE EMANUELA – docente interno 58 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

6 MICHELINI LUCA – docente interno 49 
 

 
ESPERTO MODULO “LET’S STEM” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 CIAPPELLI MARTA – docente interno 79 

2 MASI ROSSELLA – docente interno 69 

4 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 67 

6 MARETTI ALESSANDRO – Esperto esterno 10 
 

TUTOR MODULO “LET’S STEM” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 DALLAI ANNA MARIA – docente interno 89 

2 CIAPPELLI CRISTINA – docente interno 77 

3 CIAPPELLI MARTA – docente interno 72 

4 MASI ROSSELLA – docente interno 70 

5 LOREFICE EMANUELA – docente interno 58 

6 MICHELINI LUCA – docente interno 49 

 

 saranno conferiti i seguenti incarichi, come da verbale prot. n. 5033 della Commissione di valutazione: 

MODULO “Let’s speak English1!” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

CANDIDATO PROFILO 

SENECI CATERINA – docente interno ESPERTO 

MICHELINI LUCA – docente interno TUTOR 
 

MODULO “Let’s speak English2!” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

CANDIDATO PROFILO 

DREONI SILVIA – docente interno ESPERTO 

MASI ROSSELLA – docente interno TUTOR 
 

ESPERTO MODULO “Pensa e crea con le STEM1” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

CANDIDATO PROFILO 

LOREFICE EMANUELA – docente interno ESPERTO 

CIAPPELLI CRISTINA – docente interno TUTOR 
 

MODULO “Pensa e crea con le STEM2” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

CANDIDATO PROFILO 

CIAPPELLI MARTA – docente interno ESPERTO 

DALLAI ANNA MARIA – docente interno TUTOR 
 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

 
 
 
MODULO “LET’S STEM” settimana dal 30/06/2025 al 04/07/2025 

CANDIDATO PROFILO 

DALLAI ANNA MARIA – docente interno ESPERTO 

CIAPPELLI MARTA – docente interno TUTOR 
 

MODULO “LET’S STEM” settimana dal 07/07/2025 al 11/07/2025 

CANDIDATO PROFILO 

MASI ROSSELLA – docente interno ESPERTO 

MICHELINI LUCA – docente interno TUTOR 

 
 
SI PRECISA CHE:  
- resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 
successivamente, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione;  

-  avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di legittimità, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Online di questa Istituzione Scolastica. 

 
Il presente documento è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, https://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/ ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Meri Nanni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it
https://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/

		2025-06-09T11:38:49+0200
	NANNI MERI




